Steuerdeckel für 2-Wege Einbauventile
Serie H
LD-CCE
HYDAC Steuerdeckel sind für 2-Wege
Einbauventile der Serie H vorgesehen.
Die optimierte Steuerdeckelkonstruktion
erlaubt  Betriebsdrücke bis zu 420 bar
und gewährleistet eine zuverlässige

Beschreibung 1
Eigenschaften 1
Typenschlüssel 2
Symbole 2
Technische Daten 3
Auswahl der Düsengröße 3
Einbaumöglichkeiten 4
Wege- und Druckfunktion allgemein 4
1D Steuerdeckel 6
1H Steuerdeckel 8
RM Steuerdeckel 11
1W Steuerdeckel 13
2W Steuerdeckel 15
2WR Steuerdeckel 17
4W Steuerdeckel 19
1WDB Steuerdeckel 22
DRE Steuerdeckel 24
Zubehör 26
Mögliche Ventilkombinationen 26
BESCHREIBUNG EIGENSCHAFTEN
TYPENSCHLÜSSEL
LD-CCE 16 H 6 1H 2 / N / X15
Typ
Steuerdeckel für 2-Wege Einbauventile
Nenngröße (NG)
16, 25, 32, 40, 50, 63, 80 (je nach Funktion verfügbar, siehe Tabelle Seite 2)
Serie
wird vom Hersteller angegeben
Baureihe
6 = Befestigungsgewinde und Ansteuerbohrungen nach ISO 7368
Symbol
1D, 1H, RM, 1W, 2W, 2WR, 4W, 1WDB, DRE (siehe Tabelle Seite 2)
Verstellung (nur 1H- Deckel)
2 = Innensechskant mit Kontermutter (Standard)
9 = Innensechskant mit Kontermutter und Schutzkappe, plombierbar
Dichtungswerkstoff ¹
N = NBR (Standard)
V = FKM
Düsenkonfiguration ¹
/YXX :    Y =  Anschluss P, A, B, T, X, Y, Z1, Z2, C
XX = Düsendurchmesser (z.B. 15 = 1,5 mm)
¹ weitere Ausführungen auf Anfrage
D
E
5.
24
9.
30
.
4_
05
.2
2
2
SYMBOLE
Typ Symbol Bevorzugte Funktion
Betriebsdruck
[bar]
NG
1D
Steuerdeckel mit Fernsteueranschluss für Wege- und
Rückschlagfunktion. 420 16 bis 80
1H
Steuerdeckel mit Fernsteueranschluss und Hubbegrenzung für
Wege- und Rückschlagfunktionen, sowie für manuelle Abschalt-
und Drosselfunktionen.
420 16 bis 63
RM
Steuerdeckel mit Lochbild für ein Wegeventil.
Kann für Wegefunktionen verwendet werden.
420 16 bis 80
1W
Steuerdeckel mit Lochbild für ein Wegeventil. Zusätzlicher
Steueranschluss für ein zweites Einbauventil. Kann für Wege-
und Druckbegrenzungsfunktionen verwendet werden.
420 16 bis 63
2W
Steuerdeckel mit integriertem Wechselventil zur Verwendung als
vorgesteuertes Rückschlagventil und mit Lochbild für ein
Wegeventil.
420 (NBR)
350 (FKM)
16 bis 63
2WR
Steuerdeckel mit integriertem Wechselventil zur Verwendung als
vorgesteuertes Rückschlagventil und mit Lochbild für ein
Wegeventil.
420 (NBR)
350 (FKM)
16 bis 63
4W